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Kompletterande synpunkter angående ansökan om tillstånd till 
nedläggande och bibehållande av exportkabel för anslutning av 
vindkraftparken Kattegatt Syd , SGU 324-2238/2023 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   
 
Ärendet 

Vattenfall Vindnät Sverige AB har ansökt om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för att i 
Kattegatt utlägga och bibehålla undervattenskablar (exportkablar) som behövs för den pla-
nerade vindparken Kattegatt Syd. Regeringen har gett SGU i uppdrag att bereda ansökan. 
Med anledning av detta ärende har SFPO, för att utveckla sina synpunkter, framställt önske-
mål om ett möte med SGU. SGU, genom Henrik von Zweigbergk, föredrog dock att SFPO ut-
vecklar synpunkterna i ett kompletterande skriftligt yttrande senast den 30 april 2024. 

 

SFPO:s synpunkter 

SFPO har tidigare i yttrande till Länsstyrelsen i Hallands län gjort tydligt att det aktuella park-
området är av riksintresse för yrkesfisket och ett synnerligen viktigt fångstområde för havs-
kräfta och således viktigt för livsmedelsförsörjningen; omständigheter som gjorde att SFPO i 
yttrande starkt motsatte sig vindkraftsetableringar i det aktuella området. Följaktligen mots-
ätter vi oss också att den nu aktuella ansökan om utläggning och bibehållande av exportkab-
lar medges tillstånd. Våra synpunkter nedan är därför endast synpunkter på hur negativa ef-
fekter av exportkablarna kan minimeras för det fall tillstånd enligt ansökan medges. 
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Den ansökta sträckningen av sjökabeln går genom områden som är utpekade som riksintres-
sen för yrkesfiske. Dessa områden är mycket viktiga för det halländska yrkesfisket. Bolaget 
bedömer området omkring exportkabelkorridoren vara av högt värde för demersalt fiske ef-
ter havskräfta. 

Vad gäller effekter på fisk- och skaldjursbestånd samt yrkesfiske hävdar bolaget att det un-
der anläggningsskedet blir en stor negativ effekt på demersal trålning medan effekterna un-
der driftskedet blir obetydliga. Det senare förutsätter att sjökabeln plöjs/spolas ned eller 
täcks över på sådant sätt att demersal trålning kan bedrivas. Installationsperioden för ex-
portkabeln beräknas till en period på sex månader 

SFPO anser att exportkabelns första del i västlig riktning, samt den första delen som viker av i 
nordlig riktning, har en mycket olycklig placering. Den skär genom mycket viktiga områden 
för havskräfta varför störningar på bestånden av havskräfta, av inte minst magnetfält, samt 
på själva fisket kan uppkomma. Bolaget avfärdar i sin MKB att effekterna av magnetfält 
skulle komma att påverka beståndet av havskräfta. Dock finns vetenskapliga studier 
(Harsanyi m.fl. 2022 ) som visar att hummer och krabba påverkas negativt av exponering för 
magnetfält. SFPO har också erfarit att fiskare observerat missbildade humrar i närheten av 
sjökablar. 

SFPO och Vattenfall Vindkraft AB håller på att upprätta en samverkansplan enligt villkor 14 i 
tillståndet för själva vindparken. Vi har då lyft att även exportkablarna bör inkluderas i sam-
verkansplanen. Vattenfall Vindkraft verkar initialt inte främmande för det. Bolaget har dock 
inte återkopplat i saken än. Eftersom det finns alternativa placeringar av både kabelkorrido-
rer och kablar inom kabelkorridorer anser SFPO att ett eventuellt tillstånd för exportkablar 
ska innehåller ett villkor om samverkanplan i likhet med villkor 14 i tillståndet för parken – 
skäl varför så inte borde saknas.  

SFPO yrkar följande: 

- Att sjökabeln placeras med en utgångspunkt i det norra hörnet av parken och däref-
ter en sträckning längs med Natura 2000-området för att sedan ansluta till föresla-
gen nordlig sträckning. 
 

- Att det föreslagna villkoret 11 i den konsoliderade villkorslistan bör kompletteras 
med ett en lydelse liknande den om en samverkansplan enligt i regeringens beslut för 
själva parken:  ”Verksamhetsutövaren ska föra en dialog med yrkesfiskets producent-
organisationer och, om intresse finns hos organisationerna, verka för att tillsammans 
med dessa upprätta och bibehålla en samverkansplan i syfte att möjliggöra samex-
istens med fortsatt och framtida demersalt yrkesfiske i vindkraftparken. Samverkans-
planen ska bland annat behandla frågor om vindkraftparkens utformning.” 
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